
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KŁOBUCKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2017 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU KŁOBUCKIEGO ZA 

2016 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 814) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

2016 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest w myśl art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organem 

powołanym w celu realizacji zadań starosty powiatowego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Realizując wymogi ustawy Starosta Kłobucki powołał Zarządzeniem Nr Or.120.12.2015.VII z dnia 10 marca 

2015 r. Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, w skład której zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, 

zostali powołani: starosta, który pełni zarazem obowiązki przewodniczącego Komisji, dwóch radnych 

delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się 

wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji, w szczególności przedstawicieli samorządów 

gminnych, pracowników oświaty, dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta powiatowego 

Policji. 

W minionym roku Komisja spotkała się w dniach: 16 luty, 30 czerwca, 22 września i 08 grudnia. Dodatkowo 

zgodnie z planem pracy na 2016 rok zorganizowano spotkanie wyjazdowe członków Komisji i zaproszonych 

gości do miejsc szczególnie niebezpiecznych na drogach powiatowych i wojewódzkich w dniu 08 grudnia. 

Na pierwszym posiedzeniu przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 

2015, zatwierdzono plan pracy Komisji na 2016 rok, zapoznano się z oceną bezpieczeństwa publicznego na 

terenie powiatu i sprawozdaniem z realizacji programu „Razem Bezpieczniej”. 

W ramach rządowego programu „Razem Bezpieczniej” Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku 

przeprowadziła następujące działania: 

- odbyło się spotkanie z nauczycielami i rodzicami uczniów na szkolnej wywiadówce w Zespole Szkół  

nr 1 w Kłobucku. Tematem przewodnim były dopalacze, dodatkowo mundurowi poinformowali o Systemie 

Dokumenty Zastrzeżone, wskazując jak należy postępować w przypadku utraty dokumentów 

- w ramach działań „Bezpieczne ferie 2016” spotkali się z uczniami i przedszkolakami z Popowa 

- w ramach kampanii „Rok Pieszego 2015” przeprowadzono akcje i pogadanki dla uczniów, ukierunkowane 

na poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego 
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- cyklicznie prowadzone są programy mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

a zwłaszcza zmniejszenie liczby wypadków drogowych, w tym spowodowanych przez kierujących będących 

pod wpływem alkoholu, tj. Prędkość; Alkohol i narkotyki; Truck; Bus; Pasy; Bezpieczny weekend 

- ma stronie internetowej KPP w Kłobucku publikowane są wskazówki dla seniorów, jak nie stać się ofiarą 

oszusta, a także dotyczące przestępstw metodą „na słupa” oraz kradzieży tożsamości. 

Tematem przewodnim drugiego posiedzenia Komisji było bezpieczeństwo w okresie sezonu turystycznego 

i wakacji na terenie powiatu kłobuckiego. Omówiono przygotowanie służb i inspekcji do wzmożonego ruchu 

pielgrzymkowego i turystycznego, bezpieczeństwo na zbiornikach wodnych oraz akcję „Bezpieczne wakacje 

2016”. 

Corocznie służby i inspekcje przygotowują się do okresu pielgrzymkowego i turystycznego. 

Na terenie działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłobucku jedyną miejscowość, którą 

można zaliczyć do wypoczynkowych to Zawady, w której zlokalizowane są ośrodki wczasowe w postaci 

domków campingowych. Gospodarka ściekowa powiatu kłobuckiego systematycznie ulega poprawie poprzez 

budowę sieci kanalizacyjnej. W sezonie letnim 2016 zgłoszono 1 kąpielisko zalew „ZAKRZEW” w Kłobucku. 

W ramach obszaru wydzielonego przez plażę i molo wyznaczono dwie strefy dla kąpiących się osób. 

Zapewniono toalety typu „Toy-Toy” oraz pojemniki na odpady komunalne. Pod nadzorem PSSE w Kłobucku 

było jedno miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli tj. zalew „BORÓWKA”. Właściciel obiektu 

przedstawił do wglądu wyniki badań jakości wody w w/w obiekcie wykonane w ramach kontroli wewnętrznej, 

na podstawie których wydano ocenę o przydatności wody do kąpieli. Poza tym pod nadzorem PSSE znajdują 

się 2 baseny całoroczne tj.: Kryta Pływalnia OSiR w Kłobucku i Kryta Pływalnia przy Ośrodku Szkolenia 

Służby Więziennej w Kulach. Basen sezonowy w Węglowicach w chwili obecnej nieczynny. Po 

przeprowadzonym remoncie będzie uruchomiony w lipcu. Stan sanitarny obiektów wypoczynkowych i bazy 

noclegowej na terenie powiatu kłobuckiego jest dobry. 

Do Komendy Powiatowej PSP zgłoszono organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży w formie 

półkolonii w obiekcie „Stajni Hiromacja” Krystyna Pedryc w miejscowości Lgota oraz w formie półkolonii 

i kolonii w obiektach i na terenie Ośrodka Harcerskiego „ZAWADY” w Popowie. 

W każdym z tych przypadków wydano pozytywną opinię w zakresie spełnienia wymagań określonych 

obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi. W okresie wakacyjnym są kontrole w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych wybranych obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży oraz ewentualnie innych 

obiektów wypoczynkowych. 

Przedstawiciel Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłobucku, przedstawił informację 

dotyczącą stanu technicznego obiektów wypoczynkowych, bazy noclegowej oraz infrastruktury pomocniczej 

zlokalizowanych na terenie powiatu kłobuckiego. Oprócz prowadzonych kontroli doraźnych oraz zleconych, 

podejmowane są działania kontrolne w stosunku do nowowyznaczonych obiektów budowlanych, będących 

miejscem wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Zgodnie z informacją zamieszczoną na stronie Kuratorium 

Oświaty w Katowicach wypoczynek letni będzie organizowany przez: Szkołę Języków Obcych „Green School” 

Kłobuck, Stowarzyszenie we Wręczycy Wielkiej. W ramach podjętych przez PINB w Kłobucku działań 

wyjaśniających obiekty, w których ten wypoczynek będzie się odbywał to : budynek Przedszkola Publicznego 

we Wręczycy Wielkiej, budynek Szkoły Języków Obcych „Green School” w Kłobucku. 

Zapoznano się również ze sprawozdaniem z realizacji zadań ujętych w programie „Razem Bezpieczniej”. 

W ramach realizacji programu Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku w okresie od kwietnia do maja 

przeprowadził mechaniczne czyszczenie nawierzchni dróg wojewódzkich nr 491, 492 i 494 oraz wypustów 

ulicznych zlokalizowanych w tych ciągach drogowych, jednocześnie  wykonano prace związane z myciem 

znaków drogowych po okresie zimowym, koszenie trawy na poboczach i rowach dróg wojewódzkich w ramach 

bieżącego utrzymania. Systematycznie wymienia się uszkodzone lub nieczytelne znaki drogowe oraz 

urządzenia bezpieczeństwa (bariery i poręcze) na drogach powiatowych i wojewódzkich. Na drogach 

powiatowych w bieżącym roku planowane jest wykonanie zadań inwestycyjnych mających wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku w ramach programu przeprowadziła następujące działania: 
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- spotkanie z uczniami kłobuckiego gimnazjum, na którym poruszano tematykę odpowiedzialności nieletnich, 

profilaktykę uzależnień od dopalaczy i środków psychoaktywnych oraz omówiono problem 

cyberprzestępczości 

- wspólnie z nauczycielami ze szkoły podstawowej w Węglowicach i młodzieżą z klasy o profilu 

ogólnopolicyjnym, działającą w strukturach Młodzieżowej Służby Ruchu Drogowego, zorganizowano 

działania pod nazwą „Bezpieczni Niechronieni Użytkownicy Dróg”. Działania odbyły się na terenie ZS 

w Węglowicach 

- przeprowadzono zajęcia teoretyczno-praktyczne dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczniów 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kalei. Działania odbyły się z wykorzystaniem mobilnego miasteczka 

ruchu drogowego 

- policjanci uczestniczyli w pikniku rodzinnym odbywającym się nad Zalewem Zakrzew – rozdawano 

elementy odblaskowe, naklejki i kodeksy drogowe, przekazano informację dotyczące bezpiecznego 

zachowania nad wodą 

- zorganizowano wspólnie z Klubem Motocyklowym „SKL Dragon” akcję „Patrz w lusterka. Motocykle są 

wszędzie” 

- spotkanie z uczniami ZS nr 1 i ZS nr 2  w Kłobucku – profilaktyka uzależnień od dopalaczy i substancji 

psychoaktywnych, problematyka odpowiedzialności karnej oraz cyberprzestępczości 

- wspólnie z Zespołem Szkół w Truskolasach zorganizowano Powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Konkurs przeprowadzono w Truskolasach. 

- spotkanie z uczniami ZS nr 1 dotyczące problematyki handlu ludźmi. Uczestnicy spotkania usłyszeli 

o metodach, formach i skali tego zjawiska, ponadto dowiedzieli się jak najlepiej uchronić się przed tego 

rodzaju przestępczością. 

- udział w pikniku profilaktycznym z okazji Dnia Dziecka na terenie Zakładu Szkolenia Służby Więziennej 

w Kulach -  promocja zdrowego trybu życia wolnego od uzależnień. 

Na trzecim spotkaniu Komisji podsumowano akcję „Bezpieczne wakacje 2016”, zapoznano się ze 

sprawozdaniem z programu „Razem Bezpieczniej” i omówiono realizację programu „Powiat Kłobucki – tu żyje 

się bezpiecznie” – „Czad zabija”. 

W dniu 24 września 2016 roku we Wręczycy Wielkiej zorganizowano spotkanie pn. „Powiat Kłobucki – tu 

żyje się bezpiecznie”. Impreza objęta została patronatem Wicemarszałka Województwa Śląskiego Stanisława 

Dąbrowy. Podstawowym założeniem akcji była profilaktyka dotycząca zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. 

Przygotowana akcja miała na celu zachęcenie mieszkańców do zadbania o bezpieczeństwo we własnym domu, 

szczególnie w rozpoczynającym się okresie ogrzewania domów piecami centralnego ogrzewania. Licznie 

zgromadzeni mieszkańcy mieli okazję obejrzeć prezentację przygotowaną przez Komendę Państwowej Straży 

Pożarnej w Kłobucku dotyczącą zapobieganiu śmiertelnym zatruciom czadu. Jednostka OSP Wręczyca Wielka 

otrzymała sfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Gminę Wręczyca Wielka w pełni wyposażony wóz bojowy firmy Man, 

10 jednostek OSP otrzymało czujniki czadu ufundowane przez Starostwo Powiatowe, a jednostki działające 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym wyposażono w systemy zabezpieczeń dla ratowników. Po 

części informacyjnej strażacy zaprezentowali będące na wyposażeniu jednostek samochody bojowe 

i zapoznawali z tajnikami swoich obowiązków. 

W omawianym okresie Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku realizował, między innymi, zadania związane 

z systematyczną wymianą uszkodzonych lub nieczytelnych znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

na drogach powiatowych i wojewódzkich. Usunięto niewielkie ubytki w nawierzchniach dróg masami na 

zimno. Wykonano remont odwodnienia na drodze nr 2070 S w Krzepicach, remont ciągu pieszego na drodze 

powiatowej nr 2020 S w Kłobucku wraz z odmalowaniem barier na moście, przeprowadzono regulację 

krawężników w ciągu drogi wojewódzkiej nr 494 w m. Wręczyca Wielka oraz dokonano remontu i wymiany 

elementów barier drogowych na drogach powiatowych. 

W ramach rządowego programu „Razem Bezpieczniej” Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku 

zrealizowała następujące działania prewencyjne: 
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- policjanci wraz ze Sznupkiem – maskotką policji- odwiedzili Gminne Przedszkole nr 4 w Kłobucku, gdzie 

przeprowadzono zajęcia dotyczące bezpiecznego poruszania się na ulicy oraz zasad bezpieczeństwa na 

terenie przedszkola i w domu 

- wraz z nauczycielami Szkoły Podstawowej nr 2 w Kłobucku przeprowadzono konkurs sportowo – wiedzowy 

pt. „Ja i ruch uliczny”, w trakcie którego poruszano tematykę bezpieczeństwa uczniów w drodze do szkoły, 

właściwego zachowania w autobusie szkolnym oraz bezpiecznych zachowań w miejscu zamieszkania 

- w okresie 1-2 września oraz 5-9 września na terenie całego powiatu policjanci przeprowadzili działania 

„Bezpieczna droga do szkoły”. W czasie akcji mundurowi czuwali nad bezpieczeństwem i porządkiem 

w ruchu drogowym w rejonach szkół, kontrolowali autobusy przewożące dzieci, rozdawali odblaski, a także 

wraz ze Sznupkiem uczyli najmłodszych zasad ruchu drogowego 

- rozpowszechniano informacje dotyczące bezpieczeństwa seniorów, bezpieczeństwa nastolatków – 

prezentowano założenia kampanii „Dopalacze kradną życie” i „Nie reagujesz – akceptujesz” 

- za pomocą strony internetowej KPP przeprowadzono kampanie: ostrzegającą przed zostawianiem dzieci 

i zwierząt w zamkniętym samochodzie w upalne dni, apelowano o rozwagę nad wodą i na drodze 

- na terenie całego powiatu policjanci kontrolowali zbiorniki wodne pod katem przestrzegania prawa przez 

osoby wypoczywające nad nimi 

- cyklicznie prowadzone są działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

a zwłaszcza zmniejszenia liczby wypadków drogowych, w tym spowodowanych przez kierujących 

znajdujących się pod wpływem alkoholu, tj. „Prędkość”; „Alkohol i narkotyki”; „Pasy”; „Bezpieczny 

weekend”; „Bezpieczne wakacje” 

Na czwartym spotkaniu członkowie Komisji omówili przygotowanie do akcji zima 2016/2017, sprawozdanie 

z realizacji zadań ujętych w programie „Razem Bezpieczniej” oraz stan dróg powiatowych, inwestycje 

drogowe zrealizowane w 2016 r i planowane na 2017rok. 

Ogólny nadzór nad organizacją i prowadzeniem odśnieżania dróg i zwalczania śliskości zimowej sprawuje 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku. Przygotowania do sezonu zimowego rozpoczęto już 

w sierpniu od opracowania operatu zimowego utrzymania dróg. Zgodnie z zaleceniem Urzędu 

Marszałkowskiego drogi wojewódzkie nr 491, 492 i 494 utrzymywane będą na całej długości w II standardzie 

zimowego utrzymania dróg. Drogi powiatowe utrzymywane będą odpowiednio w III, V i VI standardzie 

zimowego utrzymania. W wyniku przetargu nieograniczonego na usługi sprzętowe zakontraktowano wszystkie 

rodzaje i ilości sprzętu zgłoszone przez oferentów, w tym : pługo-piaskarki 6szt.; ciągniki rolnicze z pługiem 

lemieszowym – 6 szt.; ciągnik rolniczy z pługiem klinowym – 1szt.; ciągnik rolniczy z pługiem wirnikowym – 

1 szt.; równiarki – 1szt.; koparko-ładowarki – 4 szt.; Ponadto PZD dysponuje własnym pługiem wirnikowym 

i 2 ciągnikami z pługiem lemieszowym. Zakup soli drogowej wynosi 1400 ton a piasku 3600 ton. Zostały 

ustawione na drogach wojewódzkich zasłony przeciwśnieżne w ilości 6450 m, ponadto pracownicy PZD 

ustawili na DW 491 płotki drewniane na odcinku 200 m w Kamyku. 

Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku realizowała takie działania jak: 

- policjanci odwiedzili uczniów Szkoły Podstawowej w Borowem w związku ze szkolnym finałem konkursu 

„Szanuj życie, noś odblaski” 

- wraz z Młodzieżową Służbą Ruchu Drogowego działającą przy Szkole Szkół nr 1 w Kłobucku, 

przeprowadzono praktyczne działania edukacyjne ukierunkowane na zwiększenie bezpieczeństwa pieszych 

- do budynku komendy przyjechały dzieci z przedszkoli w Pile Pierwszej, Truskolasach i Hutce. Najmłodsi 

zobaczyli miejsce pracy policjantów i radiowozy. Przedszkolaki wysłuchały pogadanki o ich 

bezpieczeństwie w miejscu zamieszkania oraz obejrzały film o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, każde 

dziecko otrzymało odblaskową opaskę i przywieszki 

- policjanci odwiedzili Szkołę Podstawową w Wilkowiecku, gdzie odbywał się finał gminnego konkursu 

„Rozważnie-Bezpiecznie” 

- zorganizowano i przeprowadzono nocne działania „Andrzejki 2016”. Akcja wymierzona była 

w przestępczość narkotykową oraz eliminowanie nietrzeźwych kierowców. W działaniach wziął udział 

również przewodnik z psem szkolonym do wykrywania narkotyków 
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- policjant zajmujący się profilaktyką społeczną przeprowadził w listopadzie łącznie 6 spotkań – warsztatów 

profilaktycznych z uczniami szkół na terenie powiatu kłobuckiego (3 szkoły podstawowe, 2 gimnazja  

i 1 szkoła średnia). Dodatkowo na 8 spotkaniach z rodzicami, omówiono zagrożenia związane 

z niewłaściwym wykorzystaniem mediów społecznościowych i Internetu 

- prowadzono akcje kontroli autobusów dowożących dzieci do szkół 

- przeprowadzono akcje „Znicz 2016” oraz „Bezpieczny weekend”. 

Spotkanie grudniowe miało charakter wyjazdowy. Członkowie Komisji, w składzie poszerzonym 

o przedstawicieli radnych powiatowych Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury oraz Komisji 

Porządku Publicznego Rady Powiatu i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku, dokonali oceny 

dróg powiatowych i gminnych oraz ich oznakowania. Objazd dróg powiatowych i gminnych na terenie powiatu 

kłobuckiego miał na celu wypracowanie materiałów do analizy obecnej sytuacji drogowej, oceny które z nich 

znajdują się w dobrej kondycji, a które wymagają remontu. Objazd objął gminy Miedźno, Popów, Opatów, 

Krzepice, Przystajń i Wręczyca Wielka. 

Wypracowany przez Komisję system pracy oraz zakres merytoryczny omawianych tematów przyczynił się 

w znacznym stopniu do zacieśnienia wzajemnych relacji pomiędzy służbami i instytucjami działającymi 

w granicach administracyjnych powiatu kłobuckiego, a realizującymi zadania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa obywateli. Przyjęty plan pracy Komisji na 2016 r. został w pełni zrealizowany. 

  

  

 
Starosta Kłobucki 

 

 

Henryk Kiepura 
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